
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 1 / 2017 

 
Datum:   18.1.2017 
Místo konání:  VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, , V. Chalupa 
Předsedové komisí : J. Poláček, P. Janák (od 15.00), Z. Norková, M. Lorenc, T. Kubín,  J. Lukš, Z. Mejstřík, , J. 

Starosta, R. Vondrák 
Členové komisí :  M. Frabša,  
 
 

Omluveni :  J. Starosta ml., M. Vabroušek, , P. Hlídek,  V. Maleček 
Trenéři :  V. Kučera,  
GS :    J. Johánek  
Hosté :    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace. J. Lukš navrhuje, aby závod akademických osmiveslic na Primátorkách byl mezinárodním 
akademickým MČR. Podle informace J. Lukše ČAUS souhlasí.   
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Žádné novinky. 1.2.2017 bude jednání se zástupci SPS a Povodí Vltavy. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
04/02/2016 Vytvořena pracovní skupina, která vytvoří systém při přidělování nároku ubytování v Račicích na 
mistrovských akcích tak, aby se kluby v průběhu let spravedlivě vystřídaly  
Informoval Z. Pecka v zastoupení M. Kurfirsta a doplnil M. Polášek. 
Termín: únor 2016 
Odpovídá:  R. Vondrák, M. Polášek, M.Kurfirst  
 
08/05/2016 školení trenérů – nutno stanovit termín a trenérskou třídu, které se to bude týkat 
Školení bude v Jihlavě 11.2.2017 – obnovovací pro licence C. Pro získání licence C bude samostatný kurz 25.3.2017. 
Místo konání bude doplněno.. 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  V. Kučera 
 
09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Odloženo na březen 
Termín: březen 2016 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek 
 
 
 



09/02/2016 Navrhnout směrnici zásady nominace reprezentačních posádek 
Zásady nominace rozeslány a schváleny. Seniorská je již na webu, juniorská byla schválena.  
Termín: leden 2016 
Odpovídá:  M. Frabša, Z. Mejstřík, V. Kučera 
 
11/01/2016 Navrhnout pobídkový systém pro kluby, aby využívaly více areál v Račicích pro svá soustředění 
Trvá 
Termín: únor 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek, M. Kurfirst 
 
11/02/2016 Zrevidovat veškeré materiály týkající se nominací do reprezentace a SCM 
Splněno 
Termín: leden 2017 
Odpovídá:  V. Kučera, M. Frabša, J. Johánek 
 
01/01/2017 Navrhnout směrnici k vzdělávání trenérů, obnovování trenérských tříd a jejich evidenci 
Termín: únor 2017 
Odpovídá:  V. Kučera, J. Lukš, M. Frabša,  
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                      hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Ustanovení závodu akademických osmiveslic na Primátorkách Akademickým MČR s mezinárodní účastí na 

osmiveslicích počínaje 104.Primátorkami ( 2017) - normativ  2017/01/01 
                                                                              hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

3. Mandát D. Macháčkovi k uzavření smlouvy o marketingu na ME 2017 mezi ČVS a firmou Sportinvest 
 
  

4. Účast D. Macháčka na mimořádném kongresu FISA v Tokiu  
                                                                                    hlasování per rollam 5 pro, 0 proti, 1 zdržel 
 
5. Profinancování VT Livigno pro M1x a M2-, které bude následně přeúčtováno ASC Dukla Praha 
                                                                                    hlasování per rollam 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
6. VT Sabaudia, které bude následně přeúčtováno ASC Dukla Praha 
                                                                                    hlasování per rollam 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
7.  Zakoupení nůžkového stanu 3x3m od ČOV za částku 10.000,- Kč 
                                                                                    hlasování per rollam 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
8. Termíny ergoregat na sezónu 2017/2018 :  

Test SCM                           25.-26.11.2017 
I. kolo poháru                             9.12.2017 
II.kolo poháru                             13.1.2018 
III.kolo poháru                            27.1.2018 
MČR                                           17.2.2018 

                                                                                     hlasování per rollam 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

9. Rozdělení 12.tranše loterijních financí ČOV - normativ  2017/01/02. Bude zveřejněno na webu ČVS. 
                                                                                   hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
10. Směrnici k proplácení jízdného a ošatného na rok 2017 - normativ  2017/01/03. Bude zveřejněno na webu ČVS. 
                                                                                   hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
11. Termín konání řádné valné hromady ČVS – 22.4.2017 od 11.00 v konferenční místnosti SC Račice 
                                                                                   hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
12.  Kritéria nominace na závody CEFTA - normativ  2017/01/04. 
                                                                                  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
13. Požadavky na zařazení do reprezentačního týmu juniorů - normativ  2017/01/05.  
                                                                                  hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 



14. Zásady výběru do juniorské reprezentace pro rok 2017-- normativ  2017/01/06. 
                                                                                   hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
15. Nominaci J. Johánka + 1 osobu na kongres zemí Coupe de la Jeunesse konaný ve dnech 24. - 26. 2. 2017 

                                                                             hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

16. Jmenování Pavla Homolku předsedou lékařské komise, členy jsou Tomáš Kára a Petr Fojtík 
                                                                             hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

17. Statut člena SCM a smlouvy s kluby a trenéry SCM předložený ÚTM V. Kučerou - normativ  2017/01/07. 
                                                                             hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

18. Seznam členů SCM pro rok 2017 předložený ÚTM 
                                                                                    hlasování per rollam 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
19. Podmínku, aby všichni trenéři SCM, se kterými bude uzavřena smlouva s ČVS, měli trenérskou licenci A nebo B 

s výjimkou těch, kteří tuto licenci studují. U studujících licenci B je povinnost dokončení studia do konce roku 2017. 
U studujících licenci A pak do 30. června 2018. Trenéři, kteří získali osvědčení o odborné způsobilosti „Trenér 
licence A“ s jinou specializací si musejí doplnit specializaci veslování do 30. června 2018. 
 

                                                                                    hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

20. Spolupráci ČVS s Labskou akademií veslování s cílem vytvoření metodického materiálu pro práci s mládeží 
Učebnice veslování do roku 2019 

                                                                                    hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

21. Právní řešení ochrany dobrého jména ČVS ve věci uvedení nepravdivých údajů ve stížnosti J. Včeláka ministryni 
školství  

                                                                                    hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

22. Zapůjčení lodě Empacher pro dvojku bez kormidelníka mužů na letošní rok 
                                                                                    hlasování 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
             

Informace : 
 

1. M. Frabša –  o pojištění odpovědnosti trenérů v klubech – bude informovat na školení trenérů v Jihlavě 
11.2.2017 

2. D. Macháček  –  o pozvání na kongres zemí pořádající regatu Coupe de la Jeunesse  
3. D. Macháček  –  o setkání ÚT S. Coxe s trenéry moravských klubů v Olomouci. Poděkoval M. Poláškovi za 

zorganizování setkání. Bude dána informace na web a zorganizováno setkání v dalších 
oblastech. 

4. D. Macháček  –  o setkání s předsedou SK Hamr J. Strnadem 
5. V. Kučera  –  o setkání Labské akademii veslování  
6. V. Kučera  –  o testování do SCM a připravovaném zimním VT SCM 
7. D. Macháček  –  o stížnosti J. Včeláka ministryni školství  
8. D. Macháček  –  o nepřijetí SK HAMR-veslování z.s. do Pražského veslařského svazu  
9. J. Lukš – VŠSC nabídlo další 4 místa na pozici D  
10. R. Vondrák – připomenul povinnost dodržování ŘZV u regat, jež jsou zařazeny do Celostátního vypsání 

veslařských soutěží a nejsou vloženým závodem 
11. Z. Pecka – o změně pořadatele Mistrovství Labe – Labe aréna  
12. V. Chalupa – o nabídce Filippi ( I. Cop ) pro juniory a U23 

 
 
 

Další P-ČVS proběhne ve středu 15. 2. 2017 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 18. 1. 2017 


